

Ratamestarin uusimmat kuulumiset

Tätä kirjoittaessani eletään päivää 29.4. Kaikille sarjoille löytyy toimiva rata. Olen yhdistellyt sarjoja sopivasti pieniksi ratapaketeiksi kilpailijoiden iän ja tason mukaan. Katsotaan vielä valvojan kanssa että paketti toimii. Samalla mietitään arvontakaaviota niin, että kisa saadaan vietyä kohtuullisessa ajassa läpi. Rastipisteet on merkitty maastoon ja valvoja on aloittanut maastotyöskentelyn. Pukin tekijät saavat materiaalinsa parin päivän sisään.

Ratojen viilaaminen lopulliseen muotoonsa pitäisi saada valmiiksi 8.5 mennessä. Tämän jälkeen viimeistellään ratatiedostot tulostusta varten. Eli hommaa kyllä riittää.

Radoista sen verran, että liiton suosittama uusi sarja H/D 10 suora jää pois. Tosin emme laittaneet sitä kutsuun, syystä että maastossa ei ole riittävästi polkuja ja muita helpottavia kohteita, joiden varaan olisi tämän radan rakentanut. Eli sanon nyt suoraan, että etenkin ensimmäisen päivän siimari-ratojen laadinta oli hyvin haastavaa. Toisena päivänä tilanne paranee oleellisesti. Uskon kuitenkin että myös pienimmät kisaajat saavat aivan täysipainoisen kisan, vaikkei maasto olekaan siitä helpommasta päästä.

Pitkän matkan maasto oli saanut talvella vieraakseen harvesterin. Tosin kyseinen peto oli keskittynyt harventamaan niitä muutamia tureikkoja mitä kartasta löytyi. Ajouria kuitenkin syntyi sen verran, että kartantekijältä meni useampi päivä niiden merkitsemiseen. Ratoihin tämä vaikutti sen verran että reitinvalintojen määrä lisääntyi. Kaikki keskeiset rastialueet säilyivät miltei muuttumattomina.

Varttuneempia veteraaneja hemmottelen toden teolla. Tämä maaston osa missä nämä radat kiertävät on ehdottomasti kulkukelpoisuudeltaan tämän alueen parasta. Se on paljon luvattu, sillä viime talvi oli hakkuiden kannalta todella vilkasta näillä seuduilla.

Uskon että meillä on hyvä paketti kasassa nautittavaa suunnistuskisaa ajatellen.

Ari Hietanen
ratamestari

PS: SSL:n liittohallituksen tuoreimpien kannanottojen rohkaisemana tarjoamme vanhimille ikäluokille (H/D60-) kartan mittakaavassa 1:7500.